Manaus, terça-feira, 08 de janeiro de 2019

DOM | Edição 4512 | Página 19

RESOLVE:

EXCLUIR o pagamento de FEM para os professores
efetivos, investidos em Função Especial do Magistério, constantes das
tabelas abaixo, lotados nesta Secretaria, conforme data especificada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 17 de dezembro de 2018.

EXCLUIR FEM:

CARGA DOBRADA

Nº SERVIDOR MATRÍCULA EXCLUIR A
CONTAR DE

PORTARIA DE
AUTORIZAÇÃO

1 HENRIQUE BARBOSA CRUZ 104.536-9 B 21/11/2018 0073/18

2
MARIA ESTELA NEPOMUCENO
DOS SANTOS 112.128-6 A 14/11/2018 0083/18

3
MAYANNA TAYANNY MOTA DOS
SANTOS 112.679-2 A 01/12/2018 0073/18

4 SILVIA LIMA DOS SANTOS 094.122-0 C 01/12/2018 0073/14
5 SUELEN MARIA COSTA PEREIRA 121.137-4 A 14/11/2018 0272/17

LOCALIDADE ESPECIAL 20 HORAS

Nº SERVIDOR MATRÍCULA
EXCLUIR A

CONTAR DE
PORTARIA DE
AUTORIZAÇÃO

1
ROSANGELA DA LUZ DE
QUEIROZ

105.410-4 A 22/11/2018 0083/18

2
WEBER PAIXAO DE OLIVEIRA
COSTA

080.826-1 A 21/10/2018 0101/17

LOCALIDADE ESPECIAL SOBRE A CARGA DOBRADA

Nº SERVIDOR MATRÍCULA EXCLUIR A
CONTAR DE

PORTARIA DE
AUTORIZAÇÃO

1 HENRIQUE BARBOSA CRUZ 104.536-9 B 21/11/2018 0073/18

2
MAYANNA TAYANNY MOTA
DOS SANTOS 112.679-2 A 01/12/2018 0073/18

EXTRATO

1. ESPÉCIE: Décimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviços de Pessoal por tempo determinado, sob a égide de Regime
de Direito Administrativo.

2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, e a senhora abaixo relacionada no Anexo Único
que integra este Extrato.

3. OBJETO: Dilação do prazo firmado mediante o Termo de Contrato de
prestação de serviços, por tempo necessário e suficiente, até o término
do prazo do auxílio-doença concedido à contratada.

4. FUNDAMENTAÇÃO: Auxílio-doença concedido pelo INSS, constante
no processo n°. 2018/4114/4147/09713.

5. PRAZO: O prazo do contrato fica prorrogado pelo período 16/10/2018
a 09/04/2019.

Manaus, 14 de dezembro de 2018

ANEXO ÚNICO

Nº
PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AU/40H

MATRÍCULA NOME
1 124.164-8 A ELZA MARIA ALBUQUERQUE DE SANTANA LIMA

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Extrato N. 026/CME/2018
APROVADO pela Resolução Nº 042/CME/2018, de 06.12.2018

EMENTA

Art.1º - RENOVAR A AUTORIZAÇÃO de funcionamento
da Educação Infantil nas fases Creche (02 e 03 anos de idade) e Pré-
escola (04 e 05 anos de idade) do CENTRO EDUCACIONAL
INTEGRADO DE MANAUS - CEIMA, situada na Rua Guaiuvira, n. 20
Bairro Monte das Oliveiras, Manaus/AM, por um prazo de 05 (cinco)
anos, a contar do início do ano letivo de 2018.

Art.2º - APROVAR o Regimento Escolar Centro

Educacional Integrado de Manaus - CEIMA.

Art.3º - DETERMINAR a operacionalização do Calendário

Escolar 2018, Projeto Político-Pedagógico e Proposta Curricular.

Art.4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial do Município de Manaus/AM.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 06 de dezembro de 2018.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  MULHER,
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  CIDADANIA

EXTRATO

1.ESPÉCIE E DATA: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº. 012/2016,
celebrado em 07/12/2018.
2.CONTRATANTES: O Município de Manaus, através da Secretaria
Municipal da Mulher, Assistência Social e Cidadania  SEMASC, por
intermédio do Fundo Municipal da Assistência Social  FMAS, e a
Empresa COUTO SERVIÇOS DE TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA - ME.
3.OBJETO: prorrogação de prazo do contrato original n°. 012/2016,
referente à contratação de serviço de transporte, mediante locação de 02
(dois) veículos, tipo van,  motor 2.0 a 2.7, potência mínima de 127 cv,
combustível diesel, com 03 portas, sendo 01 lateral corrediça,
capacidade para 16 (dezesseis) passageiros com, no máximo, 02 (dois)
anos de uso a partir da data de fabricação, com motorista, sem
combustível, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas
elétricas, CD player, rádio AM/FM, veículo limpo, higienizado, com
manutenção total por conta da contratada, modelo DUCATO, MASTER,
BOXER ou similar, para atender às necessidades dos Centros de
Referência Especializados em Assistência Social-CREAS NORTE E
CENTRO SUL, conforme Termo de Referência e Ata de Registro de
Preços nº. 006/2016- DIVRP/UGCM/SEMEF e Pregão Presencial nº.
088/2015  CML/PM, referente ao Processo nº.
2016/11908/11954/00260.
4.VALOR GLOBAL: R$ 106.020,00 (cento e seis mil e vinte reais). Valor
da diária por veículo: R$ 294,50 (duzentos e noventa e quatro reais e
cinquenta centavos).
5.DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
aditamento foram empenhadas sob os n. 2018NE00487, de 04/12/2018,
UO 37701, Programa de Trabalho 08.422.0116.2163.0000, Fonte do
Recurso 06290000, Natureza da despesa 33903718.
6.PRAZO: O prazo do presente aditivo ficará prorrogado por mais 180
(cento e oitenta) dias, a contar de 10.12.2018.

Manaus/AM, 07 de dezembro de 2018.